
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 463
30 Σεπτεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−

δού 48,2615 στρεμμάτων στη θέση «Νοτιοανατο−
λικά οικισμού Διχάλας» του Δήμου Σώστη Ν. Ρο−
δόπης. ...................................................................................................... 1

Άρση αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,333 στρεμ−
μάτων στην θέση «Κουτσουπερό» ή «Καμπιά» 
Δ.Δ. Αγίου Νικήτα Δήμου Λευκάδας Νομού Λευ−
κάδας. ...................................................................................................... 2

Άρση αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 1.234 τ.μ. στη 
θέση «Λάσση» περιοχής Αργοστολίου Δήμου Αρ−
γοστολίου Ν. Κεφαλλονιάς. .................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Ελλη−
νικά» Δημοτικού Διαμερίσματος Καλλιθέας, του 
Δήμου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής. ............................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5624 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

48,2615 στρεμμάτων στη θέση «Νοτιοανατολικά οικι−
σμού Διχάλας» του Δήμου Σώστη Ν. Ροδόπης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας. 
Β) Των άρθρων 38 παρ 1 και 2 και 41 του ν. 998/1979 

(ΦΕΚ Α΄) «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της Χώρας».

Γ) Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ Α΄) «Περί συμπλη−
ρώσεως των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90Α΄/27.5.1996) 
και του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (ΦΕΚ 865/Β΄/6.7.2001) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας − Θράκης «Περί ανάθεσης άσκησης αρμο−
διοτήτων» καθώς και την υπ’ αριθμ. 208/21.1.2002 (ΦΕΚ 
128/Β΄/2002) αλλά και την υπ’ αριθμ. 1631/23.6.2003 (ΦΕΚ 
882/Β/2.7.2003) τροποποιητική της.

3. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας με αριθμ:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 10582/ 

539/13.2.1976, δ) 215696/1451/9.5.1977, ε) 154659/24.5.1982, 
στ) 78001/4408/16.7.1991, ζ) 85144/1468/9.10.1992, η) 
92428/4484/Νοεμ. 1993, θ) 131240/20.5.1991 και ι) 96186/ 
3332/ 27.11.1992.

4. Την υπ’ αριθμ. 4041/1.9.2008 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
των εδαφών και δασικού περιβάλλοντος και την αποκα−
τάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναδάσω−
ση για να αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό, 
τη δημόσια δασική έκταση συνολικού εμβαδού 48,2615 
στρεμμάτων η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά και 
βρίσκεται στην θέση «Νοτιοανατολικά οικισμού Διχάλας» 
του Δήμου Σώστη Ν. Ροδόπης και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος δρυός.
ΝΟΤΙΑ: Δάσος δρυός.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος δρυός.
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος δρυός,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 15 Σεπτεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΚΟΣ

4465



4466 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4467

    Αριθμ. 64 (2)
Άρση αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,333 στρεμμάτων 

στην θέση «Κουτσουπερό» ή «Καμπιά» Δ.Δ. Αγίου Νι−
κήτα Δήμου Λευκάδας Νομού Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση − Ορ−

γάνωση − Στελέχωση Περιφέρειας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289) «περί 

προστασίας δασών κ.τ.λ.» και ειδικότερα των άρθρων 
44, 45, 48 και 58.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 
303) «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρ−
τιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ: 
160417/1180/8.7.1980, 182447/3049/24.9.1980 και 1099/ 
26.10.2004.

6. Την υπ’ αριθμ. 1526/6.6.2003 απόφαση της Γενικής 
Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για κήρυξη έκτα−
σης ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 138/9.2.2004 εισήγηση του Διευθυντή 
Δασών Λευκάδας για την άσκηση προσφυγής ενώπιον 
της Δευτεροβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμ−
φισβητήσεων περιφέρειας Εφετείου Πατρών κατά της 
παραπάνω απόφασης.

8. Την από 9.3.2004 απόφασή μας με την οποία γίνεται 
δεκτή η υπ’ αριθμ. 16/2003 απόφαση της Πρωτοβάθμι−
ας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. 
Λευκάδας.

9. Το γεγονός ότι εξέπνευσαν τα χρονικά περιθώρια 
που ορίζει ο νόμος για την άσκηση προσφυγής στην 
Δευτεροβάθμια Επιτροπή Επίλυσης Δασικών Αμφισβη−
τήσεων περιφέρειας Εφετείου Πατρών του άρθρου 10 
παρ. 3 του ν. 998/1979 και ως εκ τούτου η υπ’ αριθμ. 
16/2003 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επί−
λυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Λευκάδας κατέστη 
οριστική και τελεσίδικη, 

10. Την υπ’ αριθμ. 1138/1.6.2006 σχετική εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1526/6.6.2003 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με 
την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
6,094 στρεμμάτων, για τμήμα 1,333 στρεμμάτων (ενός 
στρέμματος και τριακοσίων τριάντα τριών χιλιοστών), 
που βρίσκεται στη θέση «Κουτσουπερό» ή «Καμπιά» Δ.Δ. 
Αγίου Νικήτα, Δήμου Λευκάδας και έχει όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με αγρό.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με αγρό,
όπως φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, ..... Ι, Κ, Α στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, επειδή η εν 
λόγω έκταση δεν είναι ούτε δάσος ούτε δασική και ως 
εκ τούτου δε υπάγεται στις διατάξεις και τους περιο−
ρισμούς της δασικής νομοθεσίας, μετά την υπ’ αριθμ. 
16/2003 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επί−
λυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Λευκάδας, η οποία 
είναι οριστική και τελεσίδικη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 12 Ιανουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



4468 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4469

    Αριθμ. 574 (3)
Άρση αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 1.234 τ.μ. στη θέση 

«Λάσση» περιοχής Αργοστολίου Δήμου Αργοστολί−
ου Ν. Κεφαλλονιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
Α΄ 289) «περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 2 του ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ Α΄ 303) «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, 
κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιω−
μάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 
άλλες διατάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Το ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ Α΄ 90) «περί ίδρυσης Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την 
πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλ−
λες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

6. Το άρθρο του ν. 2503/30.5.1997 (ΦΕΚ Α΄ 303) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3.9.1997 εγκύκλιος διαταγή 
Υπουργού Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 107143/1057/18.9.2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 4041/23.8.1994 απόφαση του Νομάρχη 
Κεφ/νιάς, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω 
εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 1.234 τ.μ.

10. Την υπ’ αριθμ. 3/2006 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων (άρθρο 
10 παρ. 3 του ν. 998/1979), η οποία έκρινε, οριστικά και 
τελεσίδικα, τον χαρακτήρα της έκτασης εμβαδού 1.234 
τ.μ. ως μη δασικό και την υπ’ αριθμ. 3964/23.6.2006 βε−
βαίωση τελεσιδικίας αυτής.

11. Την υπ’ αριθμ. 7551/24.11.2006 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Κεφαλλονιάς, με την οποία προτείνεται να 
γίνει άρση της αναδάσωσης της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, γιατί οριστικά και τελεσίδικα κρίθηκε με 
πλειοψηφία ως μη δασικού χαρακτήρα, με αποτέλεσμα 
να έχει ανατραπεί η αιτιολογική βάση με την οποία αυτή 
είχε κηρυχθεί ως αναδασωτέα, αποφασίζουμε: 

Αίρουμε την αναδάσωση της έκτασης εμβαδού 1.234 
τ.μ., η οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, λόγω εκχέρ−
σωσης, με την υπ’ αριθμ. 4041/23.8.1996 απόφαση του 
Νομάρχη Κεφαλλονιάς, που βρίσκεται στη θέση «Λάσση» 
περιοχής Αργοστολίου, περιφέρειας Δήμου Αργοστολί−
ου Ν. Κεφαλλονιάς και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Α, όπως φαίνονται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 και στο συ−
νημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000, τα 
οποία αποτελούν αναπόσπαστα μέρη της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική και αγροτική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 25 Ιανουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



4470 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4471

    Αριθμ.4987 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Ελληνι−

κά» Δημοτικού Διαμερίσματος Καλλιθέας, του Δή−
μου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289) «Περί 

Προστασίας Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
II. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 3426/25.8.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

(ΦΕΚ Α΄ 107) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό 
Γραμματέα Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανο−
μή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση, με στοιχεία 
κορυφών 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 1, εμβαδού 
έξι χιλιάδες διακοσίων ενενήντα δύο τετρ. μέτρων (Ε 
= 6.292 τ. μ.), στην δασική θέση «Ελληνικά», Δημοτικού 
Διαμερίσματος Καλλιθέας, του Δήμου Κασσάνδρας Ν. 
Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και την αναδάσω−
ση με φυσική αναγέννηση της εκτάσεως που εκχερσώ−
θηκε παράνομα.

Η έκταση είναι Δημοτική, έχει παραχωρηθεί στην Κοι−
νότητα Καλλιθέας με την υπ’ αριθμ. 15261/1961 απόφαση 
του Νομάρχη Χαλκιδικής και βρίσκεται εντός του δα−
σοτεμαχίου υπ’ αριθμ. 376 Συμπληρωματικής Διανομής 
το έτος 1955.

Η έκταση με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 1, 
εμβαδού Ε= 6.292 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με ιδιοκτησία.
Ανατολικά: Με ιδιοκτησία.
Δυτικά: Με δάσος.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 4 Σεπτεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δάσων

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ    



4472 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004633009080008*


		2008-10-10T09:25:12+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




